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METAI XXXVI

Indijos Žmones Parodė Nepasitenkinimu Siūlo Keisti Taksavimą, 
Valdžia; Daug Ministru Nebuvo Išrinkti Bet Vargu Kas Iš To Bus

ma, susiskaldymas gyventojų. 
Vieni nepatenkinti tuo, kad vy
riausybė nesiėmė griežtų prie
monių prieš “šventų” karvių 
piovįmą. Kiti pyksta ant vy- „ „ . , . , _ _
riausybės kalbų reikale. Indija i Vokietiją, kad Britanija iš- į taksavimo sistemoj, Bet vargu 
yra susiskaldžiusi, susideda iš ! trauks savo kariuomenę iš Rei- j kas iš to bus. Pati komisija 
visos eilės sričių, valstijų, ku-! no srities, jeigu vokiečiai ne-į susiskaldžiusi savo nuomonėse, 
rios turi savo reikalavimus, bet Į prisidės prie jos išlaikymo. 
centrinė vyriausybė negali jų Rrlkon;itji i6Uiks,mac Valr. 
visų norų patenkinti.

Stebėtojai mano, kad dabar kainuoja apie $270,000,000 į 
Indijoje bus dar blogiau, nes metus. Amerikiečiams išlaiky-' 
centrinės vyriausybės autorite
tas bus žymiai mažesnis. Reiks

NEW DELHI. — Indijos fe- 
deralio ir vaistinių parlamentų 
rinkimuose smarkiai nukentėjo 
Kongreso partija, valdžiusi In
diją nuo pat nepriklausomybės 
atgavimo. Nors ji atsilaikė, į 
federal) parlamentą išrirlko rei
kiamą daugumą, bet daug vie
tų neteko. Ypač skaudų smūgį 
gavo visa eilė ministrų, kadan
gi jie buvo sumušti oponentų. 
Manoma, kad gali tekti pačiai 
premjerei Gandi užleisti vietą 
kam kitam.

Keliose valstijose i laimėjo 
Kongreso partijos oponentai. 
Kitose vos atsilaikė. O Kerala didelių pastangų įdėti, kad pa- 
valstijoj' laimėjo kairieji — de- ( 
šinieji ir kairieji komunistai ir i 
jų simpatikai. Tai jau antru ■ 
kartu toj valstijoj, paima vai- - UtUull.lC 1 
džią per rinkimus kairieji. j Mnl/Hrino llniniK

Iš 520 atstovų. Kongreso 1 nOftUllūd UIUĮJDŽ 
partija1 gavo 274. Opozicinės , ——-——
partijos išrinko 221 ątstovą. ■ PEKING. — Maoistai

laikius tvarką šalyje.

BRITAI BAUGINA
BONA PASITRAUKIMU

LONDON. — Britanijos vy
riausybė viešai įspėjo Vakarų

OTTAWA. — Valdiška ko
misija peržiūrėjimui Kanados 
taksavimo sistemos įteikė vy
riausybei savo darbo, rezulta
tus, Ji siūlo daug ką pakeisti

džiant išskaityti iš taksuoja- 
mos sumos išlaidas tarnaitei, 
vaikų saugotojai ir t. t.

Komisija siūlo, kad būtų 
traukiama j paiamas visokios 
pajamos, neatsižvelgiant iš kur 
jos ateina, {skaitant ir gauna
mus pinigus iš nedarbo apdrau-

i Komisija savo pasiūlymuose ; dos nedarbo metu, bet’ tuom 

Britanijai išlaikymas Vakarų'
Vokietijoje 51,000 kareivių i mų 0 padidinti tiems, kurių 

I pajamos didesnės. Be to, ji siū- 
< lo taksuoti kapitalo laimėjL 
mus. Pavyzdžiui, namą pirkai 
už $10,000, o pardavei už $12,- 
000, tai šis uždarbis turi būti 
įtrauktas į pajamas ir taksuo- 
jamas.

Šeimoms su mažesnėmis pa- Į negauna. Bet ši tvarka atimtų 
jamomis, jeigu vyras ir moteris , palengvinimus iš hi. kurie mo- 
dirba, siūloma palengvinti lei-

mas 225,000 kareivių atseinąs 
$3,000,000,000.

KANADA TARIASI
SU RUMUNIJA

J r *7 UUc llUuu.1 Uv 111CLU, UisL I 'Mill

| neva nori trupučiuką paleng- pat sykįu įskaityti j išimas 
! vinti žmonėms su mažiau paja-' mokesčius į visokios apdraudos 
’ »v>n n z4>zl i»4-š Iriomis? ' /> -ifondus.

j Siūlo, kad seno amžiaus 
žmonėms nebūtu duodama pa
lengvinimų leidžiant turėti ne- 
taksuojamų pajamų S1.50B su
laukus 65 metų amžiaus. G’”di.

• turtingi“!] to nereikalingi, o 
i neturtm"i°ii vistiek nieko iš to

■. EAST LANSING, Mich. — 
; Kanados užsienio reikalų mi- 
į nistras Paul Martin čia kalbė- į 
I damas pasakė, kad tuoj Otta-;
woje prasidės derybos dėl už-; 

"! mezgimo diplomatinių ryšių;
i tarp Kanados ir Rumunijos. I 
: i

-1 Taipgi jis išbarė tuos kana- i
Tarp opozicionierių, dešinieji (darinėja. Jau devynios grupės diečius, kurie kritikuoja JAV | 

komunistai (protdrybiniai) iš- uždarytos. t,,.. l.j- i._j

rinko 21 atstotvą, kairieji 19,1 
vidutiniškieji socialistai 7.

Buvusiame parlamente Kong
reso į
Šiame vargu surinks 280, kai ‘
visi bus surinkti, i ; Į

Pagrindinė, priežastis, kodėl [
J., .... .natn I

apsi- 
Dar 23 vietos neužpildytos. Iš žiūrėjo, kad jų “kultūrinė re
tų 9 atstovai bus renkami vė-' voliucija” išėjo iš krašto. Ne-j 
liau. i kurias sukilėlių grupes jau už-1

Taikos Veikla 
Neturi Būt Vieša

ka taksus už $1,500.
Nekurie nasiūlvmai nebėgi, 

bet tie veikiausiai nepraeis. Pa
vyzdžiui, siūlymas antaksuo-i 
kanitalo paaugima. Korpora
cijos. o ypač Įvairūs vertelgos, 
niekad nesutiks su šiuo pasiū-

, Armijos grupė, prižiūrinti;
! Pekingo policiją, pranešė, kad i

V HOlčLILLtJ LJCL1 XtlllLdlLC-X.W11CL'- į ■ • . • » •... ,r .., . i i uždarytos devynios grupės taip,partija turejb 361 atstovą. J J • - - • Ir J , vadinamų revoliucionierių, o jų
j lyderiai areštuoti.

Universitetuose ir vidurinėse 
Kongreso partija daug rietu ! mokyklose, kareiviai instruk- 
neteko, yra vyriausybės neiš- tuoja studentus, kad jie apra- 
galėjimas pagerinti padėtį mais , mintų vaikėzus, kurie buvo pra
to atžvilgiu, pdug kur žiponės j dėję siautėti šalyje.
tiesiog badauja. Prie to, žino-

, t j. t ... . .1 TOKIJO. — Arthur J. Gold- 
atą te name ir i, oji ri gįa kalbėdamas pareiškė, i 

tika gali pakenkti Kanados tai- . .... ... f . ....b ... . kad taikos veikla neturi būti <kos misijai. Nepasake, kokia, . „ ............................. .. i vieša. Diplomatiniai ėjimai pa-: ta taikos misija. i. . ,, ... . ,.J tylomis galį greičiau privesti
' prie taikos. ;

i Kalbėdamas apie Genevos su- (jau dabar reikalauja, kad tak- 
, tartį, kuri numatė Vietnamo saį anf nelikimo būtu visą! na- 
į susitvarkymą, jis pasakė, kad naikinti. Girdi, tuomet nereikė
ta sutartis dabar turi būti per- į tų kompaniias parduoti savi- 

! niimntn i I-n i Lt d A r* iii ' • 1 ’ « 11 _ _ ____

Sako FBI Melavo 
Warreno Komisijai

i Smarkiai naliečia ir nalikimo 
taksavima. Pavyzdžiui, iei tė
vai palieka vaikams. k”rie ne- 
begvvena su tėvais, vaikai turi 

, mokėti palikimo mokesčius už 
i kiekvieną doleri. Konservatai

Premjeras Chou En-lai ir ki- 
“ ti ragina švelninti atsinešimą J 

linkui opozicionierių, kad išven- 
i gus vidujinio karo. Pripažįsta- 
. ma, kad didesnė pusė šalies 
I žmonių nepritaria maoistams.

SAIGON. - Jungtinių Valu-1 Pasiį"10' ka',1 T™ 

tijų karo laivai stojo ! ofensy-i *•”>
vą - bombarduoja Šiaurė. 1 !nkaraa} orgamauo-
,” . , v.. . ti gamybą.Vietnamo pakraštį, norėdami į e J
sumažirti plaukimą pagalbos . 0ENEKA ~LECTR1C 
vietkongams. ; ! STREIKAS BAIGĖSI

Orlaiviai pradėjo sett minas,
upėse, kuriomis vietnamiečiai i '___ ~ _
plačiai naudojasi.

Šiaurės Vietnamo radijas 
pranešė, kad Šiaurės Vietnamo 
vyriausybė įteikė Tarptautinei 
Kontrolės Komisijai protestą 
ryšium su amerikiečių atako
mis iš jūrų.

Bendrai, amerikiečiai didina 
puolimus visomis kryptimis, 
kaip ant Šiaiirės Vietnamo, 
taip ir ant yietkongų pozicijų.

NEW ORLEANS.'— Priva-' žiūrėta ir pritaikyta šių dienų njnkui mirus, kad užmokėjus 
tiškas investigatorius Jack S. sąlygoms. 
Martin pareiškė, kad FBI me-

i palikimo taksus.

Goldbergas lankosi Azijos

Amerikiečiai Didina 
Atakas Vietnams

Ikvo Warreno komisijai, šaky- w leškodanlas ne tik arau,Į Doro Cll Į[n(|p| 
damas, kad Martino pasakoji- u, Mid Ulfl KUIIB1 ,
man apie Feme ir Oswaldo wių kaip tą karą baigti john. Mprpmp RpCill ||Į|| 
santykius yra gryna vaizduote, sonas.turis balrtl kara. n„ ri„.’ sonas.turįs baigti karą, nes rin- 

Martin tvirtina, kad Ferrie, kimai kitais metais gali duoti 
orlaivininkas, draugavosi su! nepageidaujamas pasėkas de

mokratams.

TORONTO. — 8,500 General 
Electric kompanijos darbinin
kų streikas šešiuose, miestuose 
užsibaigė. Darbininkai 74.8 pro
cento balsų užgynė sutartį tarp 
unijos ir kompanijos.

Pagal sutartį, algos per tris 
metus bus pakeltos 1*9.5 pro
cento. Kai kurie didesnės kva
lifikacijos darbininkai gaus dar 
nuo 1 iki 7 centų į valandą.

Oswaldu, ir kad jis mokines 
Oswaldą šaudyti teleskopiniu 
šautuvu.

New Orleans distrikto vals
tybės gynėjas (attorney) tvir- i 
tina, kad prezidento Kennedžio ' 
nužudyme dalyvavo daugiau, j 
negu vienas Oswaldas. Jis tu-Į 
rįs vardus asmenų, kurie da
lyvavo suokalbyje, ir tikisi juos 
surasti ir suimti.-

Martin išsireiškė, kad Ferrie 
galėjo užhipnotizuoti Oswaldą, 
bet jis neturįs įrodymų. Ferrie 

‘buvo rastas miręs. Bet palik- 
[ tas raščiukas leidžia manyti, 
kad jis nusižudė.

j WASHINGTON. — Buvęs 
i respublikonu kandidatas į pre- 
i ziden'us B. M. Goldwater smar-

JAKARTA. - Indonezijos kiai išbart Centra! Intelligence 
“amžinas” prezidentas Sukamo , A^enc/ uz 9kūPum^ 
pasirašęs dokumentą, pagal ku- or?,an’.za^ ,™3'

! rį visą galią jis perleidžia gene- iCI.A ^ansavusi socia- 
irolui Suharto. Jis palieka pre-'į3^ !yder* ^orman. 7“’ 
| zidentu, bet jokios galios netu-*Arnerikos Laikraštininkų Gil- 
rinčiu.

Manoma, kad vėliau parla
mentas pašalins jį iš preziden
tystės visai. Į

Studentai reikalauja jį teis
ti, bet militarists! bijo imtis 
griežtų priemonių, kadangi jis 
turi daug simpatijos žmonėse. 
Jis vadovavo Indonezijos ko
voms už pasiliuosavimą iš olan
dų jungo.

diją ir kitas neva kairiąsias or
ganizacijas, bet nieko nedavusi 
dešiniųjų organizacijoms.

ČIA pareigūnai, per interviu 
su laikraštininkais ant televizi
jos, prisipažino, kad veikę įvai
riose šalyse prieš nepatinka
mas valdžias, bet ČIA turėjusi 
įgaliojimus iš aukščiausių au
toritetų, įskaitant ir preziden

tus.
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Kitiems Reformos 
Visai Nepriimtinos

Didžiumai Kanados gyvento
jų visos reformos, socialiniai (tai, 
patarnavimai, teikia didelį pa
sitenkinimą, džiaugiasi, kad jie 
buvo iškovoti. Bet yra žmonių, 
kurie noneri nabjo, civilizuoto 
gyveninio.

Ontarijo ją yrą |«ekta vadina
ma mennonitais. šie žmonės 
apsigyveno Ontarijo j, vyriau
siai apie Waterloo, prieš 165 
metus. Dabar jie kalba apie bė
gimą iš Kanados į Britų Hon
dūrą, kuris sutinkąs duoti jiem 
laisvę.

Mennonitai nenori Workmens 
Kompensacijos, Canada Pen
sion Plano, prigulėti prie On
tario Milk Marketing Tarybos, 
jie nenori leisti vaikų į viešas 
mokyklas ir 1.1.

Jie nori gyventi senoviškai, 
laikytis savo senų įsitikinimų, 
nežiūrint to, kad gyvenimas ne
stovi vietoje.

va galėtų tapti diktatoriumi į rolės Ir jo automobilis atsimu- 
momentaliai, kadangi jų ranko- žė į tilto gelžbetoninę sieną.
se visos ginkluotos jėgos. O
prie to, vyriausioji jėga esanti 
paversta judančia, galima per
kelti kur tik reikia labai grei-

Kanadon atvyko iš Lietuvos 
visai jaunas. Vedė Toronte 
prieš 25 metus.

žmonės be Gėdos

Bus Gerai Diktatoriui

Mūšy žinios

NAUJA GAMYKLATUSCON, Ariz. — Čia viena 
vokiečių kilmės amerikietė 
traukia vieną milijonierių teis
man reikalaudama pustrečio 
milijono dolerių už sulaužymą 
prižado vesti ją.

O tas milijonierius, William 
I Brown, 65 metų amžiaus senis,

VANCOUVER,B. C.-Nors teisinasi’ kad Beate Leber vy' 
čia maža lietuvių, bet ir tokio- buvo ^nuomavęs jam uz 
je mažoje saujelėje esama pa-! g-™/ menes*’ Mr*' 
šinų. štai, čia pat, įvyko ap- i35 metaJS Jaunesnė už Mr‘ W’ 
vaikščiojimas vasario 16-tos.; Brown.
ApvaikšČiojimas įvyko vieno 
apleisto ir griūvančio brolelio 1 
pastogėje. Apvaikščiojime da- ' 
lyvavo pora desėtkų “iclių", ; 
brolelio lankytojų.

Apsivertęs kvailu ir aš nuvy
kau pažiopsoti. į

Tarp kitų, buvo ir pora ak- i 
tyvių veiksnių, kurių priekyje i 
buvo "turtingasis iš turtingų- ! 
jų” Juozas Klimas (Klimavi
čius). Jis vedė apvaikščiojimą. 
Jie visaip niekino Tarybų Lie
tuvos santvarką, verkšleno apie 
dabartinę "skaudžią” Lietuvos 
nedalią. Buvo net koktu klau
sytis tų nepraustaburnių šlykš
čių šmeižtų, nukreiptų prieš da
bartinius Tarybų Lietuvos ly
derius ir bendrai prieš Tarybų 
Sąjungą.

Nors ir mažame tų itclių bū
relyje, vistiek surinko porą do
lerių tautos fondui (laisvini- 

' mui).
Kalbos parodė, kaip jie nori 

vis, gyvenąs Etobicoke prie-; atgauti minkštas kėdes. Mat 
miestyje, importuojąs sportinių . £įa, Kanadoje, niekas prieš juos 
prekių, praėjusią savaitę užsi- (nesjianksto. Čia tokius vadina

SPRINGFORD, Ont. — Gerų 
žinių mūsų apylinkėj visuomet 
stokoja, daugiau negerų. Štai 
jų keletas.

Neseniai grįžo iš Toronto li
goninės B. Tamašauskas, Sr. 
Gendrienė ir Ona Strolienė. Žy
miai susveikę, bet vis dar ne
pilnai pasveikę. Bet ligonių ne
trūksta. 18 vasario išvežė į St. 
Thomas ligoninę Verutę Kok- 
lienę (Kelly). Kaip ilgai teks 
gulėti, nežinia. Cipras Matelis 
su žmona ir A. Skuodienė išva
žiavo j Rochester} MinesOtoj 
patikrinti sveikatos. Neteko su
žinoti, kaip sunkiai serga.

Linkime visiems geros sėk
mės greitai pasveikti.

Strolių dukra ir žentas, Mal- 
j deikių dukra ir žentas išvažiuo
ja kokiam laikui pasišildyti Flo-

Rear-Admirai ridon.
Linkime geros kloties jiems 

' visiems.

Šiauliuose Rekyvos ežero pa
krantėje išaugo naujas respub
likos kuro pramonės milžinas 
— briketų gamykla. Jos pro
jektinis pajėgumas — 125,000 
tonų produkcijos per metus.

Visi pagrindiniai įrengimai, 
kurių dėka darbo procesai 
maksimaliai mechanizuoti ir 
automatizuoti, gauti iš Vokieti
jos Demokratinės Respublikos.

Vakarę Kanados Lietuviai!'
Kviečiame jus prisidėti prie mūsų turistų grupės ir 

aplankyti Lietuvą šią vasarą.

Kelionė orlaiviu iš Vancouver J Vilnių ir atgal kai
nuoja 482 doleriai. Galima važiuoti įmokant tik dešimtą 
dalį, o kitus išmokėti per porą metų.

Viešbutis, maistas ir kelionė po Lietuvą reikia ap

mokėti iš anksto.
Dėl daugiau informacijų rašykite:

Al. Grinkus, 476 W. 26th Ave., Vancouver 10, B. C.

OTTAWA.
William Landymore, kurį apsi
gynimo mmistras atstatė už 
prieštaravimą ginkluotų jėgų 
apjungimui, kalbėdamas parla
mentinio apsigynimo komiteto 
posėdyje, sakė, kad Kanadoje 
dabar būsimam diktatoriui bū
tų labai lengva paimti galią.

Pavyzdžiui, (apsigynimo mi
nistras ar ginkluotų jėgų gal- mušė, kuomet jis neteko kont- ponais, bet DP (kiti išverčia ' 

lį Durnus Paukštelius). Žiūrint | 
' į juos darosi gaila. Žuvo jų • I 
j globėjas Hitleris, žuvo ir jų ■ Z 
[minkštos kėdės. Ir juo toliau,' Z 
!tuo aiškiau matosi, kad jie ne- 
i besėdės tose kėdėse. ;
I .
! Bet jie nenuleis rankų, kol 1 
!bus tokių neišmanėlių, kurie j 
aukos jiems. Kol kas, matyti, į 
nekuriems šis "biznis" dar ap- į 

jsimoka'i J.

Aš norėčiau patarti visiems 
geros valios lietuviams šalintis , 
nuo šitų iclių. Aš trokštu ma
tyti kiekvieną lietuvį ir lietu
vaitę dirbant bendrą darbą dėl 
pasaulinės taikos, dėl geresnio 
visiems gyvenimo. Palikime 
tuos lojikus, o mes glauskimės [ 
prie tautos kamieno, kuris bu- . 
davoja naują ir gražesnį gyve-! . 
n imą.

Reporteris

TORONTO. — Leonas Kar- 
bunas, 54 metų amžiaus lietu- Į 

WIVOAMAn TA V O Twin I

Dėl Siuntimy į Tarybų Lietuvą
ir kita® Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš paujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiau®; ir Greičiaus} Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

į TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: ~ 10803 - 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairiu 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštini

962

Ukrainska Knyha
BLOOR ST. W. - TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551

S. Palemonas

Paieškojimas
Lietuvaitę ar laitvaitę, vidur

amžę merginą ar našlę, prašau 
įrašyti vedybiniu tikslu 44 me
tų amžiaus, pasiturinčiam, su 
pelningu darbu, latviškos kil
mės lietuviui.

Foto, autobiografija būtina. 
Laiškus ir foto palaikysiu as
meniškoje atsakomybėje.

Stanis Palemenas,
1435 Haro Street 

Vancouver 5, Ė. C.
Canada

Prisidėkit prie mūsų 1967 metų 
vasarinių kelionių j

KLM

ROYAL DUTCH AIRLINES

KLM -6

VILNIŲ
$660.00 Kanadiškais 
iš Montrealo
Du patogūs išvykimai iš 
Montrealo, birželio 20 ir 
liepos 11.
Trys pilnos savaitės 
Vilniuje

Kaina apima viską (kelionę oru, kambarius viešbuty
je, pervežimus ir aprodymus).

Nėra gaišto keliaujant, naktinių sustojimų, visi su
jungimai tiesioginiai.

Kreipkitės pas savo kelionių agentus ar artimiausį 
KLM ofisą.

k
Ar jūs norite atlankyti Lietuvą 1967?
Jei taip, tai mes su malonumu galime painformuoti 

jus apie mūsų turą.

“Baltic Holiday 1967”
Jūsų grupė išvyks orlaiviu iš Montrealo liepos 11 die

ną, 1967 m., ir skris pro Helsinkį į Leningradą, o iš tenai 
jūs vyksite į Vilnių, liepos 14 dieną, 1967 m., kur jus pasi
tiks jūsų giminės ir draugai, Lietuvoje išbusite iki liepos 
30, 1967.

Kanadon sugrįšite rugpiūčio 1 dieną.
Turo kaina tiktai $771.00 (kanadiškais). Tas apmoka 

kelionę orlaiviu iš Montrealo iki Vilniaus ir atgal, pirmos 
klasės viešbutį (dvi lovos kambaryje) su trimis valgiais 
į dieną. Taipgi ir važinėjimą pamatyti įdomesnes vietas.

Registruokitės dabar arba ne vėliau birželio 1,1967.
Iš kalno reikia įsigyti Kanados užsienio^ pasą, du pa

veikslus (nuotraukas) dėl TSRS vizos ir vieną dėl aplika
cijos, taipgi įteikti depozitą. Jei neturite Kanados užsienio 
paso, mes galime parūpinti.

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės pas mus asme
niškai, per telefoną ar laiškais. Rašykit Mr. Nick Vasiele- 
witch, kelionių konsultantui.

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 Queen St. W. - Toronto, - Tel. 362-3226

MAMAMto
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Kaip Remia
Liaudies Balsą

S. Lebetkevich, Edmonton, 
Alta., užsiprenumeravo Liau
dies Balsą sau, užrašė naują ■ 
prenumeratą į Lietuvą ir paau-' 
kojo laikraščio paramai $3.00. I

I. Klevinskas, Scranton, Pa.,' 
prisiuntė nuo vieno nuoširdaus i 
pažangios spaudos rėmėjo $50 
aukų.

A. Stankevich, New West-' 
minster, B. C., vėl prisiuntė LB 
paramai $2.00 aukų. i

J. K. Alvinas, Yucaipa, Cal.,*
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OSTAPAS VIŠNIA

Pasaulio Sukūrimas
(Jumoreska)

, Auga ir auga, ir auga. Ir iki 
' šiol tebeauga...

Saulės nėra, o jie auga...
— Augate? — klausia die

vas. — Taip jums ir reikia! 
Na, nesijuokite — tuoj bus sau- ! 

i lė. Ir mėnulis tuoj bus! Ir 
j žvaigždės bus!

Mostelėjo dievas ranka — ir ’ 
iš tiesų: i

Kaip nušvito saulė, sublizgė- • 
' jo mėnuo, sumirgėjo žvaigždės!

Tai buvo naktį (nors ir nak
ties tada nebuvo), o saulė švie
čia ir mėnulis šviečia, ir 

. žvaigždės šviečia. ..
i Į

Apskritai, dievas tiek pridir- ■ 
bo. kad iki šiol žmonės stebisi.

prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

P, Urbienė. Port Dover. Ont., 
apmokėjo tris prenumeratas jį 
Lietuvą.

J. Vizbaras, St. Francis. Al- > 
ta., atnaujino prenumeratą į I 
Lietuvą ir paaukojo $2.50!. I

R. Barauskas, Rocsester, N. į
Y., prisiuntė atnaujintų prenu-' Anksčiau žemėje nieko nebu-' vo, nors ir tuštuma atsirado tik 
meratų, kurių tarpe jo paties, vo. Tiksliau, ne “žemėje” ne- tada, kai jau buvo žinoma, kas 
dvi apmokėtos j Lietuvą. buvo nieko, o apskritai niekur yra tuščia...

I. Rukienė, Toronto, reikšda- nebuvo nieko.,. Ir žemės nebu-, Vienu žodžiu, atsibodo dievui 
ma viešą padėką paaukojo LB Vo. ’
paramai $5.00. : Na, nei tau kur išeiti, nei išva- vo..

M. K. Jagmin, Palrp Springs, žiuoti... — negalima, nes nėra į ką žiū.

Tai buvo jau ketvirtoji die
na.

Skaičiavo dienas, nors ir skai-1 
čiu tada nebuvo...

Penktąją dieną pavargo die
vas. žiūri — vandens daugybė, ! 
miškai užaugo, o kad nors vie- 

i na žuvelė, o kad nors vienas I
i paukštelis. ..

— Nagi, — sako tada dievas, 
— sukrusk, žuvele! Nagi, —; 
sako, — pragyskite, paukšte
liai. .. i

V. Četkauskas, Lietuvos nu
sipelnęs artistas.

i

A. Kernagis — Lietuvos nu-
Vadinasi, buvo tuščia... skraidyti kažin kame, ko nebu- Praėjo tik penkios minutės, 

Pažiūrėti, kur skraidai, žuvis vandenyje suspurdėjo, 
ir pragydo'Kursko lakštingala, iS1Pe*n?s artistas.

Cal., ir V. Kalen, Toronto, at- ■ Buvo dievas, vienas Visaga- rėti, o žiūrėti norisi, nors ir no- užkukavo ta raiba gegutė. .. i.
■ <- ■ - - fr0 tada nebuvo... Padėtis be Vienu žodžiu, atsirado žuvys ir Orleans. Jis buvęs įtartas suo-

j išeities, nors ir padėties tada paukščiai! .. ' kalbyje. Jam buvę pavesta pa-
' nebuvo... . | Šeštą dieną sėdi dievas ir gal- dėti pabėgti žudikams. Jis bu-

Apsižvalgė dievas į visas ša-: v°ja: ivo orlaivininkas.
. : lis, nors ir šalių tada jokių ne- - Visko yra. O žvėrių nėra. Tai jau septynioliktas asmuo 

buvo O žmonių nėra. Kas gi man taip neaiškiai mirė iš tų, kunę
ne-' Vienu žodžiu, kad riktels die- 'žvakeles lipdys’ Kas gi man vienokiu ar kitokiu būdu riŠo- 

vas: .poterius kalbės? i si su Kennedžio nužudymo is-
— Tebūnie šviesa! ; Mostelėjo ranka — pasileido tonja. , ,
Tai buvo pirmoji diena, nors bėgti įvairūs žvėrys. ..

■ ir dienų tada nebuvo. i O paskui čiupo gabalą molio,
■i Ir pasidarė visur šviesu... spiovė, suminkė, nulipdė žmo- 

Šviesu šviesu... i gų, šiltu kvapu I jį papūtė.,.
Pažvelgė dievas: šviesu.... O Nusičiaudėjo pirmasis žmogus, 

' nematyti nieko, nes nėra į ką ir iš karto:
žiūrėti... j —Garbė dievui aukštybėse!

Žiūrėjo, žiūrėjo. į Sveikatėlės linkiu, jūsų prakil-
Ką gi, taria, —- ir toliau 'nybe!

į skraidyti ?! — Ne, — sako dievas, — taip
Saprnus skauda, nors ir spar- manęs nevadink! .. Caro gene

lių jis neturėjo... . rolus taip vadinsi, o man gie-,
■— Reikia, — sako, — butą dok: “šventas dieve, šventas j \

. sau susirasti... galingasis!” ... Gulk Adomai! L
O kur jį rasti ? Butų valdybų --------

tada nebuvo... ! OlK V'lPim
Dienraštis “TIESA" Ech tu, varge! Tada kad rik- ?
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS” j te*s ^evas-
Du kart į savaite išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS” 
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, , , , _ .

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”. ! tis)> ir atsirado dangus... Atsi- prezidentą Kennedy Tai David
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius. ra^° žemė. Kieta! W, Ferrie. Jis rastas lovoj, nuo-

! gas, tik pridengtas antklode.
■ Jo mirties priežastimi buvęs 
kraujo išsiliejimas smegenyse, 

sau bet iš palikto raščiuko spėja
ma, kad jis nusižudė.

visu ■ New Orleans distrikto pro
kuroras Mr. Jim Garrison sa-

i ko, kad jis buvo klausinėtas du 
j kartu. Jis pasižinojęs su Oswal- resui yra žinomi Ir kitų tautų 
du, kai pastarasis gyvenęs New kariniai kriminalistai.

naujino po prenumeratą j Lie- ]įs. 
tuvą. 1 Kur jis buvo — nežinia.

V. Matonis, Toronto, pataisė, Bet buvo... Jis buvo niekur, 
pagražino ir papildė Liaudies Juk nieko tada nebuvo. Ant ši-’ 
Balso raštinės baldus ir visą tą to nieko dievas ir sėdėjo, 
triūsą, darbą ir naudotą savą 
tam reikalui medžiagą paauko-' 
joi

T. Pieta, Phoenix, Arizona, 
atsinaujindamas prenumeratą, 
paaukojo $2.00.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

OTTAWA. — Kanados vy
riausybė galų gale surado bū
dą Mercantile banko problemai 
išspręsti. i

Skraidė... Kur skraidė
žinia... Net tada oro nebuvo.

i Tačiau skraidė, juk tam jis 
dievas. O jei jis dievas, jis ga- Į

| Įėjo skraidyti, nors ir nebuvo '
, kur skraidyti... Skraidė, skrai- i 

dė dievas, kur bepažiūrL- tam- į 
su. Juoda visur. .. Nors ir ši- j 
to “visur” nebuvo, juk nebuvo į

• nieko... Tamsu dievui, nors ta-■ 
da ir tamsos nebuvo, nes tam-

i sa atsirado tada, kai buvo su
žinota apie šviesą... Tuščia bu-

LIETUVOS SPAUSDINI Al
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje , 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.,

— Tebūnie dangus! Tebūnie |. NEW ORLEANS. — Čia bu-; 
žemė! I vo rastas nusižudęs dar vienas I

Kad ėmė suktis, suktis, suk- žmogus, kuris buvo įtartas da- ■

Pensacoloj, Floridoj, Earl 
Kiliam, Thomaso H. Kilamo 
brolis, reikalauja iškasti brolio 
lavoną ir ištirti toliau. Jo bro
lis 1964 metais buvo rastas su 
perpjauta gerkle prie dirbtuvės 
lango, kuris buvo išmuštas. Tuo 
metu buvo manoma, kad jis 
pas nusižudė.

Gyvas būdamas nekartą 
skundėsi broliui, kad jį sekioja 
kažkokį agentai. Jis nepasakė, 

i kas tie agentai, valdžios ar pre- 
I zidento Kennedžio žudikų.

Kada Thomas Kiliam išvyko 
iš Dalas, jo žmona pasiliko ir 
dirbo Džeko Rubio naktiniame 
klube. Ji pasakoja, kad jos vy- 

! ras buvo keletą kartų klausinė- 
' jamas apie Kennedžio nužudy- 
[mą. Dallase, jos vyras dirbęs 
į namų dažytoju kartu su Jack

■MOKS- ti3 <nors ir nebuvo kam suk-, lyvavus suokalbyje nužudyti į Carteriu, kuris gyveno vienuo-
i ... i :r i „ _ J _ J   A j ! nnr o ari 1 ’T1 i tri ra v

se namuose su Oswaldu.

Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo- ' 
įame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Tada dievas nuskrido i dan-, 
gų, atsišėdo (nors ir sėstis ne-1 
buvo ant ko), paglostė

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas barzdą ir sako: 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų. | : „Na< dabar darbas

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos" — $5.00; “Sporto” šimtu procentų seksis.
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas” I
— $2.00; “Švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00: “Tarybinė Moteris” -- $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00. ; 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos — $2.50, Kultū
ros Barai — $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Techniko — 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu;

Liaudies Balsas, 160, Claremont St., Toronto 3, Ont, Canada.

— Nagi, — sako, — žemė — 
į dešinę, o vanduo — j kairę! 
(Nors ir vandens tada nebuvo.)

Atskyrė jis vandenį nuo že- 
— jinės...

— Nagi, ■— sako, — žeme, 
l; augink įvairius augalus!

Kad pradėjo lįsti iš žemės 
paparčiai, kad pradėjo lįsti iš 
žemės gysločiai!
. Pradėjo augti ąžuolai, uosiai, 

_ beržai.., .

MONTREAL. — Saul Hayes, 
Kanados Žydų Kongreso vice- . 
prezidentas, sako, kad jiems 
yra žinomi šeši nacių kariniai 
kriminalistai Kanadoje. Trys iš 
jų jau esą tapę piliečiais. Jie vi
si gyveną Toronte ir apylinkėj.

Tie šeši esą latviai. Bet Kong-

Mirus Ignui Rukui, jo žmonai Izabelei, sūnui Viktorui 
ir giminėms reiškiame giliausią užuojautą, taipgi gai
limės gero tautiečio.

Weston, Ont.
A. E. Jociai
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
S 60 Claremont St, Toronto 3, Ont, Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

SERGANTI DRAUGIJA

Kuo toliau, tuo vis daugiau negerovių iškeliama Jungtinių 
Amerikos Valstijų gyvenime. Per visą pasaulį nuskambėjo rasi
niai sąjundžiai, iškėlę viršun, kaip negrai yra diskriminuojami, 
niekinami. Nekurtuose miestuose buvo bauginančios riaušės 
negrų, nebepakeliančių sunkių gyvenimo sąlygų, diskriminaci
jos. Tuo pat laiku administracija veda žiauriausi karą Vietna
me. Jos agentai darbuojasi daugelyje Šalių prieš liberališkesnes 
valdžirs. Dominikoj Jungtinių Valstijų ginkluotos jėgos padik
tavo. kr s turi būti valdžioje. Buvo surengtas užuolimas ant 
Kubos. Buvo viešų įsikišimų į eilės Afrikos valstybių reika
lus. Ir t. t.

šiomis dienomis iškilo viršun, kad Central Intelligence 
Agency (šnipų organizacija, samdanti dešimtis tūkstančių 
agentų) finansavo studentų, laikraštininkų, unijistų ir kitų veik
lą, stengėsi pravaryti reakcinę politiką namie ir užsieniuose 
per samdytus žmones.

Policijos autoritetai skundžiasi, kad labai smarkiai kyla 
nusikaltimų skaičius. Taip vadinama gengsterių organizacija

liaudies Balsas

Kapsuko restoranas

garsiniai prietaisai.
Lietuvių tautos kultūrinius 

laimėjimus atspindės knygos, 
taikomosios dailės gaminiai — 
iš keramikos, metalo, tekstilės 
ir, žinoma, iš gintaro. Pridera
mą vietą užims mūsų nagingų
jų liaudies meistrų darbai. Pa
vyzdžiui, iš'Žemaitijos, Plungės 
ir Telšių dirbtuvių, iškeliavo į 
parodą sepytnių pavadinimų. 
eksponatai. Tai kraičių skry
nios su žiedais jaunavedžiams, 
lietuviškos kaklajuostės ir kiti 
liaudies meistrų dirbiniai. Įdo
mus suvenyras — mediniai 
šaukštai, kuriuos senovėje var
todavo kaimo žmonės, šioje 
parodoje jų bus visas tūkstan
tis. Sudomins lankytojus Vil
niaus “Vienybės” žaislų fabri
ko suvenyrai — gražuolė “Lie
tuvaitė”, mažasis piemenėlis 
Gintarėlis su skudučiu rankose 
ir “Sadutė”.

Apie Lietuvą paviljono lan
kytojai galės plačiau susipažin
ti ne vien tik iš jo eksponatų. 
Čia bus platinami prospektai, 
atspausdinti anglų, prancūzų ir 

■ lietuvių kalbomis, demonstruo
jamas dokumentinis filmas apie 
Lietuvą, o taip pat trumpa- 
metražinis spalvotas filmas 

Balandžio 28 d. stambiausia-: darbavo Ir lietuviai dailininkai, apie Kauno politechnikos insti-

Pasaulinės Parodos Atidarymo Išvakarėse
Casa Nostra esanti tiek galinga, kad net šėrų spekuliaciją kont-I Kanados mieste Montrealy-, architektai. Gerai matomoje , tūtą.
raliuojanti, pagal reikalą šėrų kainą pakelianti ar numušanti. I Je atidaroma 1967 metų Pašau-, vietoje bus eksponuojama Juo- Į O kad Lietuvos vaizdas, pa-

•>— t . j , . t .. . ir i ' h'nė mrnda Savn nasiekimilR m Milrpnn cl-nlntTira “Pirmn- tirtas Darodoie. išliktu ilsiems Tai keletas pavyzdžių, kurie rodo, kaip Jungtinių. Valstijų . - - ..............
draugija pūva. Visai nėra kuo didžiuotis. Nėra joks pavyzdys, 
kurį galėtų pasekti kitos valstybės. O amerikiečiai visur giria- ) 
si, kad jų gyvenimo būdas yra geriausias. Jie nori jį primesti 
kitiems.

line paroda. Savo pasiekimus zo Mikėno skulptūra “Pirmo- tirtas parodoje, išliktų ilgiems 
į”, vaizduojanti laikams, lankytojai galės nusi- 

i o taip pat stambiausios pašau-' Motiną - Tėvynę, leidžiančią i pirkti suvenyrų iš gintaro, . . i . • ■ _ . I -i j v i *i • i v- i

PYKTIS SVEIKATĄ ARDO

J: Kardelis savo laikraštyje Nepriklausomoj Lietuvoj lieja vo anuometinis rekordas. Paro 
pyktį ant Tarybų Sąjungos premjero Kosygino, ant popiežiaus dos devizas “Žemė ir žmonės”.

lio pramonės firmos ir tarptau- pirmąsias kregždes į kosmoso odos, tekstilės, medžio drožinių, 
tinės organizacijos. Tai rekor-) platybes. i suvenyrinių lėlių lietuviškais
dinis skaičius pasaulinių paro-) Lietuva gausėja savo-vitra- >tautiniais drabužiais, lininių 
dų istorijoje. Priminsime, jog žo meistrų darbais. Jie dauge-) staltiesių, tautinių juostų ir 
Briuselio parodoje dalyvavo 45 lyje parodų susilaukė aukštoi kaklaraiščių, dekoratyvinių ta- 

■ valstybės, nors tai taip pat bu- : įvertinimo. Montrealio parodos i kelių, servizų iš keramikos. 
)--------------1..1—l._. 1— T„. o-) lankytojas pamatys didžiulį A.; Kai kuriuos gaminius pirkėjai

. _ _ . _ _ . ’ s”. ! Stoškaus ir A. Garbausko vit-' galės ir paragauti. Tai saldai-
Pauliaus, ant Anglijos premjero Wilsono už tai, kam jie susi-1 šalia kitų paro(}os dalyvių, i ražą “Tėvynė”, o taip pat daili- i nius “Senasis Vilnius”; sausai- 
tiko, pdsikalbėjo, užmezgė artimesnius ryšius. Jis tai vadina tikimasi, didelį pasisekimą tu-ininko A. Morkūno vitražą'nius “Aguonėlė” ir plačiai ži- 

n ■ ... ! “Himnas darbui”. Skulptorius inomą gėrimą “Palanga”.
- - ....... Valaitis pagamino didelį pano [ Iš plataus pasaulinio forumo

tuos $30l,000,000, kurie palikę Pabaltijo, respublikose pavidale gveig-jailt į didžius Spalio revo-' iš metalo, kuris puoš paviljono ) Montrealyje Lietuvos vardas
britų nuosavybių, o Kosyginas atsisakė nuo $25,000,000, kurie hucijos penkiasdešimtmečio ju- restoraną.
priklausę [Pabaltijo šalims, bet buvo užšaldyti Britanijoj, kaip ' biliejų švenčiančios šalies lai- ’ - - -
Pabaltijo šalys įsijungė į Tarybų Sąjungą. Mat veiksniai tikė-■ mėjimus, susidomėjimas tary-' Baginskai sukūrė 14 metrų il- 

j K... . biniu gyvenimu pasauiyje Spar-j gio ir 3 metrų aukščio sieną, į
) čiai didėja. ! kurią bus įmontuoti visi Tary-

dideliu Viršūnių smukimu. O labiausiai jam nepatinka, kad Ko-1 rgS Tarybų Sąjungos paviljo- 
syginas ir Wilsonas likvidavo ginčą dėl turto. Wilsonas užmirš nas jį. taį suprantama Atsi-

I dar plačiau nuskambės, ištarus 
Architektai Ginta ir Tadas į jį milijonams lankytojų.

K. Urniežius
priklausė [Pabaltijo šalims, bet buvo užšaldyti Britanijoj, kaip biliejų švenčiančios šalies lai-

josi, kad jie galės pasinaudoti šiais pinigais savo reikalams fi-' 
nansuoti. ______ _________________________ _____________________ j PARYŽIUS.— Visuomenės

Atvirai kalbant, čia niekas nieko nepralaimėjb, tik išlygi- į Tarybinis paviljonas dinami-’ bų Sąjungos teritorijoje aptin- opinijos tyrinėtojai skelbia, kad 
no vieni kitų skolas. Faktinai, Pabaltijo šalys laimėjo penkis nis, lengvas ir tuo pačiu didžiu-■ kami mineralai. Net 30 didžiu-; Francijos! degalistų įtaka vi- 
milijonus dolerių. ; ]įs atiklo, metalo ir aliumini-' Hų dėžių su “Dailės” kombina-) suomenėje mažėja, o komunis

tas faktas, kad Pabaltijo šakų pinigų atgavimo reikalu ! jaus statinys. Jis yra trijų ■ to firminiu ženklu teko pakrau- i tų didėja. Francijos parlamen
tarės! ne Pabaltijo vyriausybės, didelės svarbos nesudaro. Kita,' aukštų. Jame vienu metu galės , ti į konteinerius, kurie iškelia-' to rinkimai įvyks už kelių die
tai daugiausia už tai kalta Anglija, kuri nenori nieko bendra' tilpti 15-20 tūkstančių lanky-)vo “ -----’ ' ’ ’ '
turėti su Pabaltijo šalių vyriausybėmis. ■ ■ - ... — • ■ 1

Be reikalo Kardelis pyksta. Pyktis sveikatą ardo.

> su šiuo meniniu darbu į nų.
' tojų. Paviljone yra 600 vietų ) Montrealį. Be to, ši architektų i Vasario 23 dieną pravesti ty
kino salė, 1,100 vietų restora-! šeima dar paruošė Pasaulinei i rinėjimai rodą, kad degalistų 
nas. Stogas, primenantis paša- i parodai keturias dekoratyvines pusę palaiko 36 procentai. Prieš 
kų pasaulio kilimą - lėktuvą, vitražines kolonas, 
veržte veržiasi į erdvę. Tarybi-

PRAKIŠO JAPONIJĄ , mėnesį laiko palaikę 43.5 pro- 
Lietuva iš cento.

Komunistų rėmėjų skaičius
Pokario metais

Mark Gayn, Toronto Daily Star korespondentas, praėju- nio paviljono turinį geriausiai žemės ūkio krašto tapo ir aukš- Komunistų rėmėjų šraičius 
šią savaitę plačiai aprašė, kaip Japonijos komunistai atkrito nusako jo devizas “Viskas žmo- tai išvystytos pramonės šalimi, padidėjęs nuo 20 iki 24 procen- 
nuo Kinijos. Japonijos komunistai buvę linkę prie Kinijos, bet gUit viskas žmogaus gerovei”. Parodoje galima būtų pade- i tų. Socialistų pritarėjų skaičius 
Mao viename pasitarime ištorpėdavęs tą draugystę. Su kitais Pirmajame jo aukšte bus paro- monstruoti labai daug aukštos : pakilęs nuo 21 iki 23 procentų. 
Kinijos lyderiais buvę susitarę, bet Mao atmetęs tą susitarimą, dyta, kas yra Tarybų Sąjungos kokybės lietuviškos pramonės Prieš pat rinkimus preziden-

Dabąr Japonijos komunistų partija šluojanti lauk visus jūrose ir vandenyse, antrajame 1 gaminių, tačiau pasauliniame tas De Gaulle padarysiąs atsi- 
Mao politikos šalininkus. Atsimetusi nuo Kinijos ir šiaurės — kas yra žemėje, o trečiame 1 forume bus rodomi tik ypač kreipimą į visuomenę. Beje, 
Korėjos komunistų partija. Taip, žingsnis po žingsnio Mao liks — tarybiniai laimėjimai kos-) techniškai sudėtingi ekspona-1 prezidento rinkimų šiuo metu
generolas be armijos. Ir pačioje Kinijoje jo politika nesusiža- mose. į tai. Tai vilniečių pagamintos la- nebus.
vėjo didžiuma komunistų lyderių. Jis savo užsispyrimą vykdo Į Apsilankęs Tarybų Sąjungos ) bai didelio tikslumo universa-1. Per pirmus balsavimus bus
pagalba jaunuolių armijos. Jis išvaikė jaunų komunistų organi- paviljone, lankytojas turės ga-. Uos apvalaus šlifavimo staklės, išrinkti tik tie kandidatai, ku-
zaciją, unijų judėjimą, pačią komunistų, partiją.sudraskė. ‘limybę susipažinti su visų ta-'o taip pat elektroninis prietai-!rie gaus daugumą. Negavę dau-

Yra sakoma, prieš vėją nepapūsi. Jis manė, kad visi paseks rybinių tautų laimėjimais. Džiu ) sas, skirtas ultragarso greičiui gumos, bus renkami iš naujo, 
jį ir ims1 vykdyti jo politiką po visą pasaulį. Norėti vienas daly-' gu, kad milijonai žmonių pla- ’ skysčiuose matuoti. Šį prietai-1 Tada partijos gali ištraukti sa
kas, o įgyvendinti — visai kitas. Ne visas pasaulis vienodas, ■ čiai sužinos ir apie Tarybų Lie- ‘ są sukūrė grupė lietuvių moks-) vo kandidatus ir palaikyti ki
ne visur ivienodi žmonės, ne visur vienodos išsivystymo sąlygos. tuvą. 'liniukų, vadovaujamų fizikos-j tos partijos. Toks susitarimas
Vienur gyvenimas toliau nužengęs, o kitur labai toli atsilikęs. ! ' Įrengiant ir apipavidalinant matematikos mokslų kandidato! yra tarp komunistų ir socialis- 
Daug kur žmonės dar pusi'”1-5”; gy,-?y>imą veda. tarybinį paviljoną daug pasi- j Jaronio bei kiti įvairūs ultra- tų.
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Pastabos
Rinkimai Indijoje parodė, 

kad ir tenai gyvenimas nestovi 
vietoje. 1

Žmonės nepasitenkinę val
dančiosios partijos veikla.

Vienoj valstijoj (Keraloj) 
vėl išrinko kairiuosius.

Dabar galima tikėtis dar 
daugiau sujudimo Indijoje.

w..
Indiją labai ilgai valdė ang

lai, bet jie labai mažai gero pa
darė Indijoje;

Indija didelės šalis. Ir nę- 
biedna. Bet ji paskendusi atsi
likime.

Ypač Indijoje daug keblumų 
sudaro visokių religinių fanati
kų veikla, atsilikimas apšvieto- 
je-

Pranešimai iš Kinijos kalba 
apie Mao Tse-tungo “kultūrinės 
revoliucijos” lėtėjimą. >

Išrodo, kad jis pamatė, jog 
ta “revoliucija” veda šalį į cha
osą, atstumia nuo Kinijos drau- J Tai Debbie Lori Kaye. Ją galima matyti ir girdėti ant Tommy

. gus ir t. t.

čios teroristų organizacijos at- 
sižymėjimas! Teroristai - bom- 
bininkai, kai šie žodžiai rašo
mi, dar nesuimti. O Kanados 
ir JAV valdžios turės sumokė
ti Jugoslavijai nuostolius, ku
riuos, suskaičiavusi, Jugoslavi
jos valdžia joms pateiks.

Mtyt, Jugoslavijos “dipukai”, 
praradę bet kokią viltį, kad jie vienos taurelės.
galės Tito vyriausybę nuversti, I Čia priėjo Kindžiulis ir nu
puola į desperaciją ir griebiasi sprendė: 
pačių biauriausių priemonių sa
vo kerštui išlieti. į

Ar atsiras ir tarp lietuvių
niekšų, kurie bandys sekti savo Dėl atsargumo
sėbrų jugoslavų keliais, sunku | Moteris atėjo ichiat. 
pasakyt,. Vienas dalykas ais- jr Msiskundė kad j u 
kus: sis teroristų "Zyg.s pn- B , B sav0 lvos min{j 
vers Amerikos valdžios orga-, ie Msiž„d 
viiio Ionian nufimninri cnninho. x *

“Atsižvelgiant į tai”, pasakė 
gydytojas, “ar sutiktum apmo
kėti sąskaitas iš kalno?”

ŠYPSENOS
Negeria iš taurelės

— Mano tėvui septyniasde
šimt metų, o jis neišgėrė nė

•— Daug yra žmonių, kurie 
geria tiesiog iš butelio.

pasakyti. Vienas dalykas aiš
kus : šis teroristų “žygis” pri
vers Amerikos valdžios orga-i 
nūs labiau susirūpinti socialis
tinių valstybių įstaigomis, jų 
apsaugojimu.

Laisvė

Dar nepasidavimas
Pakelėje laukė mergina, ku

rios automobilis sugedo, ir ne
begalėjo toliau važiuoti. Susto
jo prie jos automobilis su ke
liais jaunais vyrais.

Vairuotojas, patyręs apie 
merginos bėdą, patarė:

“Kodėl nepanaudoji baltos 
■ nosinaitės atydoš . atkreipi
mui?”

“Juk aš noriu, kad mane tik 
pavėžėtų, aš dar nepasiduodu”t 
atsakė mergina.

Subversija

Rodos nekaltas prancūzų-lo- 
tynų kilmės Žodelis "subver
sion” pasidarė labai populiarus 
Jungtinių Valstijų valdžios ra
teliuose. Nesurasdamas žemai-

_. x . ........... 'tiško atitinkmens pasakysiu,
Jauna, vos 16 metų amžiaus, bet jau išgarsėjusi damininke. jog «auhversion„ mūsiškai rei§. 

kia "griovimą iš vidaus”.
Jei slaptoji žvalgyba ar FBI1 

pastebi kokioje masinėje orga
nizacijoje komunistą, tuoj pa
skelbia, kad anas tuoj ims vis
ką griauti iš pamatų.

O štai ką anądien viešumon 
i iškėlė didžiausios studentų br- 

■ ganizacijos, National Student 
] Kategoriškai pareikšti, kad Association viceprezidentas Ri-1 
i JAV tokių ginklų nenaudos ir chard Sterns.
reikalauti kitų to. i Pati Central Intelligence

: . Mokslininkai taipgi sako, kad Agency (CIA), atseit, slaptoji

Hunter Show ant televizijos,

James M. Gavin, 
kare vadovavęs 

101-mai aviacijos divizijai, bet 
dabar jau pasiliuosąvęs, liudy
damas senatiniarne komitete 
smerkė karą Vietname kaip ne
teisėtą.

Bombardavimai šiaurės Viet
namo nieko gera nedavę,.

Jis sakė, kad reikia tartis, kad JAV sutikusi su Vokietijos', 
siekti taikos. I naujos vyriausybės posūkiu • „ . - . . TT , ^.. . , , .

Viso pasaulio lyderiai ragina ' “knk Prancūzijos ir TSRS”, j ^ra viena^,ne sa^d ne" Jungtinių Valstijų žvalgyba jau 
sulaikyti bomba rdąvimus. siek- j faktiniai taip nėra. južgyrus Ženevos protokolo nuo 1950 metų praktikavo'
ti taikos, bet Johnsonas su ša- i Vėlesniu laiku Vokietija vei- pykdyti 1952 metų nutarimą i “subversiją” minimoje studen- j

įkiaprieUAV užsienio politiką. J Indokinijos klausimu. Hn nr^nizaciioie. animančioiel
- ! Faktinai JAV vyriausybė , per tą laik, CIA studeMų or.

T. .. . m^uJIaUZot^Pr0toko!^klsdamOS1iLQni,nf.b-n. Ivrte™™ biriom

Ji mojasi prekiauti su TSRS ; Vietnamo vidinius reikalus.
--------------------------------- Nėra abejonės, kad šis pen-

Ji skelbia mažiau ginklų kių tūkstančių mokslininkų 
■pirks iš JAV.

Visai negali patikti JAV po
litikai.

Generolas 
praėjusiame Kį Kiti Rašo

Vokietija ir JAV

Nors Vašingtone skelbiama.

vo karo krankliais neklauso. Į _______ ______ ____
i Jos prekyba padidėjo su Ki- j 

Vienas mokslininkas, pasi-. nija jki $220,000,000.
. kalbėjime ant televizijos su re

porteriu, sakė, kad ta gadynė, ir socialistinėmis šalimis, 
kada buvo galima karus laimė
ti, jau praėjo.

Dabar karai duotų tiktai
abiejų pusių susinaikinimą.

Tiesa, Vietname didesnius
nuostolius neša vietnamiečiai,
bet ką gi laimėjo amerikiečiai ?

' r *
Europoje, kaip atrodo, dau-

Mokslininkų stiprus balsas

Daugiau penkių tūkstančių

tų organizacijoje, apimančioje 
visus šalies universitetus.

Baltiniai pražuvo
Laivu per Atlantą plaukė dvi 

j merginos. Viena iš jų nebuvo 
buvus laive. .

“Kaip tau patiko plaukti lai
vu?” paklausė viena iš jų.

“Laivas, taip kaip laivas, tik 
i man nepatiko skalbiamoji ma- 
i šina ant sienos”.
j “Kvaile, ten langas, o ne ma- 

■ šina”.
I “Nedyvai, kad visi mano 
'skalbiniai žuvo”.

ganizacijos lyderiams įvairiom 
“premijom” išmokėjo virš 3 
milijonus dolerių.

Žinoma, žvalgyba tokią akci
ją nevadins subversija. Nes juk 
daryta vardan patriotizmo, su
laikymui komunistų “subversi- 
jos” studentuose.

— L. Jonikas

i NEW DELHI. — Indijos vi
suotinuose rinkimuose, kuriuo- 

'se buvo renkamas federalis ir 
valstijiniai parlamentai, kairie
ji antru kartu laimėjo daugu
mą Kerala valstijoj. Kairieji, 
kuriuos sudarė užsienio vadina
mi protarybiniais ir prokinie- 
tiškais komunistais, ir simpa- 
tikai, sudarė bendrą frontą ir 
laimėjo daugumą atstovų.

Anais metais kairieji buvo iš
rinkę daugumą ir sudarę val- 

I džią, bet rešinieji tokį triukšmą 
kėlė, kad buvo sunku suvaldy
ti. Tada centrinė vyriausybė 
pašalino kairiuosius ir atidavė 
valdžią jų oponentams. Šie ne
pajėgė valdyti, tai centrinė vy
riausybė paėmė savo žinion.
- 1 Y , i. —y

"Katalių Bažnyčia, kurios 
bažnyčių statybai JAV lietuviai 

, yra sudėję milijonus dolerių iš
visoje eilėje jugoslavų valstybi- tautos vaikai privalome likti 
nių įstaigų Kanadoje ir Jungti- vienos . šeimos nariais, kurią 
nėse Valstijose? Padėjo! Pade- jungtų beidra kalba ir pasidi- 
jo bombas ir Jugoslavijos am- džiavimas, jog gabė yra būti 
basadoje Ottawoje, ir ambasa- lietuviu!”

--- '■■ “ —y r— J w .7 1'—..' < L L,. 1.. ■ . L, .. | KJ, & L. ■ L J ■_ U, UT 

įstatymą, kuris uždraustų nau- Į ginių ginklų naudojimą, ir siek- — Niujorke, Pittsburghe, Čika-' Barzdukas ten kur nors pasakė 
nnillTAft Varlinamu r ari in rr rlrniuKmn rnatlrlii nnialro iv įritu rlalulzii f ai+A votį-

balsas stipriai paveiks į Ame
rikos žmones.

Kaip pasaulinis, taip ir Ame- 
V. Andrulis rikoj, sentimentas prieš karą 

Vietname didėja. Tas karas ne
pateisinamas! Dar blogiau, jis 
grūmoja nauju pasauliniu ka
ru.

! Jie sumokėjo, bet kiti valdo

Lietuviškieji “veiksniai” Ar
gentinoje buvo sušaukę "Pietų 
Amerikos lietuvių kongresą”. 

‘ Kiek ten jų iš viso dalyvavo, 
' kol kas nėra aišku. Tiek Žino- 

, , ....... ma, vyskupas Brizgys atlaikė
JAV vyriausybė į tų^ rįexha\pamaldas.

, v v j Be Brizgio, ten buvo ir kitų
nukliniai ginklai nebūtų-plečia- gą pavyzdį ateičiai ir sudaro ii-1 tų visas Čia veikiančias Jugo- - JAV »paslų-« __ pav gf 

™ į gam laikui nuodų pavojų tose , slavijos įstaigas, — pirmiausia Į Bar2du!ias? kaž kokios “bend-
Lotynų Amerikos šalys suda-; vietose, kur tas naudojama. ambasadą ir konsulatus. . i ruOmenės” vadovas.

guma valstybių lyderių linkę! Amerikos mokslininkų reika- f 
prie normalizavimo padėties. Jauja prezidento Johnsono ne-|

Net ir Vakarų Vokietijos , e^Slų" naikinti Amerikoj
nauja valdžia ieško geresnių j ™ uujas, cneminaių naiKinn, 
santykių su socialistinėmis ša-' Javlis ir 
limis. 1

Gencvoje svarstomas pasiū- . . , _
lymas sudaryti sutartį, kad ; naudodama tai duoda labai blo-• nytų, laše vandens paskandin

— Vilnis

ir augmeniją, ir kitų nuo- Į Niekas neabejoja, kad Ame- 
dingų medžiagų. ; rikoje veikia jugoslavų teroris-

Jje sako, ,

mi po visą pasaulį.
Lotynų Amerikos šą|ys suda-' vietose, kur tas naudojama, 

rė sutartį, kad nebūtų įsilei-j Tarp tų 5,000 mokslininkų 
džiami nukliniai ginklai. i 129 yra nariai National Acade-

Tai vis geri ženklii, veda my of Science ir 17 gavusių No-j 
prie švelninimo tarptautinių 
santykių.

Bet kas galėjo tikėtis, kad i Pasak "Dirvos”, Barzdukas 
tie teroristai galės viena ir ta kaž kur sakęs: “mes visi pla- 
pačia naktimi padėti bombas Čiai išsklaidyti mažos lietuvių

helio dovaną už mokslinius pa
sižymėjimus.

Mokslininkai taipgi ragina 
prezidentą:

Pernagrinėti savo užsienio

sunkiai uždirbtų grašių, nebe
sistengia išlaikyti lietuvybės, 
pastatytieji rūmai, safes ir ki
tokios patalpos administruoja
mos arkivyskupų ir vyskupų ir 
neatsiklausus perduodamos ai
rių ar kitų kunigų dispozici
jon. ,

.1 Y.

TORONTO. — Ontarijos pro-i Periiagrinėti savo užsienio (basadoje Ottawoje, ir ambasa- lietuviu!” 
kuroras norįs pasiūlyti priimti politiką, ypač kas liečia biolo- ’ doje Washingtone, ir korisulate | Gražiai pasakyta,

dojimą taip vadinamų “trading ti draudimo .tokių ginklų nau- goję, San Franciske, Toronte, ir kitų dalykų, vertų įsitėmy- 
stamps”. 1 ■ lojimo. ' Tai buvo drausmingos ir pla- ti:' Jo jimo R. Mizara
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■ ■ ■ | X ■ ■ Į mo tuščiose vietose.
U 63 10 ŽIU OS I Tikisi gauti $5,000,000 pa

lva V ai v w ■ v na B ai B W w skolą pastatymui geros van_ 
jdens valyklos, nes dabar ima 
vandenį iš Montrealo ir moka 
13 centų už 1,000 galionų.

Ligoniai1 į
J. Macikas kurį laiką gulėjo i 

ligoninėj, bet jau taisosi. !
A. šlapelis randasi Viktorijos 

ligoninėj.
A. Verrhauskienė laukia ligo

ninėj lovos.
Visiems ligoniams linkiu grei

tai pasveikti.

I Nancy ir Benis Greibai susi- 
! laukė pirmagimio gražaus ir 
Į sveiko sūnelio.

Tėveliai ir abiejų pusių tėvu
kai labai patenkinti.

Linkiu naujagimiams gražiai 
augti.

Trylikos metų rhergaitė Miss 
D. Cyr išgelbėjo 21 gyvybę. Ry- 

i te pajutusi, kad visa šeima ro
do mažai gyvybės, pašaukė po
liciją, kuri rado kituose apart- 
mentuose daugiau žmonių jau 

i be sąmonės.
Padarius investigaciją sura

do, kad. namo šeimininkas ryte 
užvedė savo automobilių gara- 
žiiije po namu, nuėjo išgerti ka
vos. Atrado ir jĮ beveik be są- 

j monės. Pavyko visus atgaivinti 
ligoninėj.

Susižiedavo

Eima Artrautytė susižiedavo 
su Aleku Veres. Vestuvės įvyks 
rugsėjo 12 dieną.

Buvo išvykusi j svečius

“Baby shower” „

Vasario 12 dieną įvyko “ba
by shower” gražioje lietuvių 
klubo salėje dėl būsimos moti
nos N. Graibienės (Krikščiūnai- 

į tės). Darbščių moterų pastan
gomis buvo sukviesta virš 200 įi 
moterų. Tik “garnys” iškrėtė' 
šposą — iš vakaro prieš balių 

E. Skardžiuvienė buvo išva- motina N. Graibienė susilaukė 
žiavusi Į Filadelfiją aplankyti' gražaus sūnelio. Už tai jos vie- 
savo pusbrolio.

■ ', - . —o—
Mokosi Monttcale

Lily Legett iš Toronto, J. O. 
Čelkių anūkėlė, mokosi lėktuvų 
stiuarde (patarnautoja).

Linkiu gero pasisekimo.

Kovu 3, 196?

Jaunasis dirigentas Juozas Domarkas

Mokytojy Streikas
N. AUKŠTUOLIS

MOTERŲ ŽINIAI

Trylikos metų berniukas pa
siėmęs tėvo šautuvą, kuris bu
vo užtaisytas, pradėjo žaisti 
kaubojų ir nušovė savo jaunes-į 
nj broliuką.

toje jos vyras atliko “pareigas” 
— priėmė dovanas ir padėkojo 
visoms už jas.

Balius buvo labai įdomus. 
Gal pirmą syk taip įvyko, kad 
vyras užėmė žmonos vietą.

Jaunieji tėvai labai dėkingi; 
rengėjoms ir visoms dalyvavu-1 
sioms ir apdovanojusioms gra- i"‘Garnio dovana’

Genovaitė ir Juozas Buttino žiomis ir vertingomis dovano- 
(Rimkiūtė) susilaukė gražios ir mis. 
sveikos dukrelės.

Mokytojų streikas Montreale 
buvo istorinis įvykis Kvebeko 
provincijoje. Jis paliks dideles Minėsime Kovo Aštuntąją 
žymes. j

P. Pauliot gyveno su išprotė- Streiko metu mokytojai pa- Sios kc7°n‘J0S moterų komi- 
jusiu sūnum. Tas nakties metu matė, kas jų draugas, o kas ,tetas’ kurį sudaro kelių tautų 
paėmęs plaktuką suskaldė mo- i priešas. Streikas suartino fran-; moterys, ruošia Kovo Aštuntos 
tinai galvą. Motina palaidota, j cūzus mokytojus su anglais mo- ®*enos paminėjimą, kuris įvyks 
o jis padėtas į kalėjimo beprot- kytojais. Streikas suartino ka- Kovo-March, šeštadienį, 
namį. talikus mokytojus su protesto- Bus labai gera kalbėtoja, me-

—o— ! nais. Streikas parodė francū- į ninė programa ir draugiškas
Montrealą šiemet labai purto ’ zams, kad francūzų valdžia pri- ■ pasikalbėjimas prie kavutės ir 

streikai, išsiplėtę po visą pro-' ėmė įstatymą, atimantį iš mo- užkandžių. Kviečia kuorkaitlin- 
vinciją. Apart įvairių industri-, kytojų teises streikuoti už sa- gjausiai dalyvauti ne tik metė
jų, miesto darbininkų ir tar-!vo reikalus. 11O, t
nautojų, streikavo ir mokyto-Į Johnsono valdžia bandė įva-' įvyks ukrainų kultu 
lai. Buvo vos išvengta laikinai! rvti kvli tarn francūzų ir an?-1 najii ei t nurmn/u.

J-sia

šis Tas iš Montrealo ris, bet ir vyrus. Paminėjimas 
iros name —

Daug mūsų tautiečių laukia , iš visų Kanados provincijų, į- jai.. BuV0 VOS bengta laikinai į ryti kylį tarp francūzų ir ang-1 g.546 St. Lawrence St. (netoli
policijos, ugniagesių ir busų i lų mokytojų, tarp protestonų ' Beaubien St), 
vairuotojų streikų. j ir katalikų mokytojų. Jos pa- j

Dėl mokytojų streiko nuken-į stangos nepavyko. Mokytojų 
solidorumas padidėjo.

Mokytojų streikas padarys į- 
taką į separatistus. Streikas 
parodė, kad vienybė tarp visų 
kanadiečių yra tikresnis kelias palaikytų mokytojus. Toks į- 
atsiekimui geresnio gyvenimo, 1 statymas gali būti priimtas ir 

: negu pasiskirstymas pagal tau- prieš kitų profesijų žmones. Tai 
, tybę ir religiją.
i Streiko metu mokytojų orga- jantis įstatymas. Kuo mokyto- 

policija. Publika teisinasi, kad : "Nacijos po visą Kanadą siun- j jaj blogesni už ki' us, jeigu jiem 
bijanti ;te streikienams piniginę para-1 nevalia streikuoti?

Pastaruoju laiku pradėjo ■ mą Yisoj’ Kanadoj buv0 i 
veržtis net į namus. Ginkluoti i sm]erkiama Jansono valdžios 

' plėšikai sustato šeimą prie šie- ? Polltlka' }v"dl(mas fstat^° ”Z' į 
i drausti mokytojams streikuoti.' 
į Tik dėl to tas įstatymas drau- 
> diža mokytojams streikuoti iki | 
1968 metų birželio 1 dienos. |

su nekantrumu Expo 67. Tikisi' vairių grybų, 
išgirsti dainų, pamatyti vaidini
mų, ment 
matnybių, kurias sukūrė darbš
čioji lietuyių tauta. Žinoma, yra 
ir tokių, kurie darytų viską, 
kad ta diena neįvyktų. Bet, 
kaip lietuviškas posakis sako, 
šuns balsas neina į dangų. Taip 
ir mūsų veiksnių norai nesipil
do.

.d kurinių bei kitų pras- . Šveicaruos laikrodžių gamm- i.. • , , ... ... . ..
... j tėjo mokslas šimtų tūkstančiųtojai paaukojo 70 sieninių laik-1 , . .
rodžių ir 12 bokštų . laikro- į m° ini^’ 
džiams, kurie bus išstatyti įvai-j ,, , . , , . .. , . . .\ . Montreale labai punta knmi-nose parodos vietose, kad vi- < ... ,, . . . , , ,....... , . . nalystes. Kartais atrodo, kadsuomene visą laiką žinotų kuris ,. , , , , .. ...
laikas , Montrealąs pralenks ir Čikagos

! gengsterius.
Visi laikrodžiai bus kontro-; Policija deda pastangas šu

kuojami vieno atominio kontro-, Kontroliuoti, bet nelengva, nes 
_ _______  _____ lieriaus, Laikrodžiai galės su-: visuomenė mažai kooperuoja su 

jungos paviljono informacijų , vėluoti arba paskubėti tik vieną ; r._j
biuro, kad lietuvių diena bus Į sekundę per 3,000 metų, 
birželio 26, latvių birželio 10. i °
Jei Vilnius pareikalautų kokių Lucerne Compagne Ltd. išsi- 
pakeitimų, bus pranešta, seki- nuomojo nuo miesto žemės, tarp __________________
te Liaudies Balsą. ; Sherbrooke ir Hochelaga gat- nos jr krečia viską. Radę pini-

„j vių. Abiem pusėm Viau gatvės [ gus pasiima.
Kanada Expo 67 parodoj, be Pastatys 500 laikinų motelių su i Patartina nelaikyti namuose 

įvairių ipdustrinių, meno, kul- v’sa’s moderniškais patogumais pinigų, nesirodyti su pinigais 
tūros ir' kitų dalykų, turės ir,d^l parodos lankytojų, 
alaus pavilijoną, kur bus gali

Lietuviai irgi pasistenkime 
skaitlingai dalyvauti.

Pradžia 7.30 v. v.
Kviečia rengėjos

nedemokratiškas, diskriminuo-
Teko sužinoti iš Tarybų Są

Reikia manyti, kad šis Įsta
tymas neišeis į naudą Johnso- 

j nui ir jo partijai. Kai ateis rin- 
: kimai, tai žmonės nebebalsuos 
už juos.

m paragauti 67 rūšių alaus, i Verduno miesto valdyba ta- didesnius pirkinius reikia mo 
• • _ _ ' įrėši su CMHC dėl miesto pa- keti čekiais.

Lankytojai galės taipgi para-, kraščių modernizavimo ir mo-
gauti visokių maisto gaminių derniškų apartmentų pastaty- Praėjusiais metais 125,825 

j montrealiečiai aukojo Raudo- 
j najam Kryžiui 117,335 butelius! 
> kraujo, kuriuomi buvo aprū
pintos 78 ligoninės Montreale.

Daugelis gyvybių buvo išgel
bėta.

1'

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokias drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibua
12 05 CHURCH AVE. PO.8-6 6? 9 

VERDUN, QUE.

p..ugų, H^uuuyu SU pungais Mokytojų ■ i MONTREAL. — Trys gink -
viešose vietose, plėšiką seka iki į kad mokvtoiai nasibai- luoti PIėšikai’ vienas iš aP‘ 
namų ir apiplėšia namuose. Uz ; Jmokslo semeįr< r£ignuo. : sirengęs Brinks Express Co. of

i tų. Reikia pasakyti, kad šis Canada Ltd' uniforma’ atėmė 
metodas nepraktiškas kovoje 1S s>os kompanijos šarvuoto au-

. už mokytojų reikalus. Jis gali' “*liaus nuo S?50’000 ,kl 
’ tik susilpninti kovą už to įsta- $275,000, surinktų is supermar- 

i tymo, žinomo kaip Bill 25, pa- ket^’
naikinimą. Į Uniformuotasis laisvai priėjo

Faktas yra, kad visi moky-' prie automobiliaus, stovinčio 
tojai juk negali rezignuoti. Jei-, prie parduotuvės, surišo vai- 
gu rezignuos, tai daugiausiai' ruotojui rankas, o kiti du įsi- 
anglai, kurie gali lengvai gauti kraustė į mašiną ir taip nuva- 

, vietas kitose provincijose, j žiavo. Vėliau buvo rastas ap- 
Francūzai didžiumoje negalės leistas automobilis su vairuo- 
apleisti Kvebeko provincijos. ' toju. Pinigų vežime jau nebuvo. 
Tai jų namai. Gal maža dalis 1 ---------—,-------
pereitų į kokius kitus darbus, Akmenės cemento gamykla 
bet tai būtų ne pagal jų prof e- vėl tapo statybinių medžiagų 

į siją. pramonės įmonių visasąjungi-
Jeigu visi mokytojai solida- nio socialistinio lenktyniavimo 

riai reikalautų panaikinti tą į-1 nugalėtoja. Jai paskirta TSRS 
statymą, būtų geriau. Kitos į Ministrų Tarybos ir VPSCT 
unijos, kaip Kvebeko provinci-: pereinamoji Raudonoji vėliavą 
joj, taip ir kitose provincijose, I ir pirmoji piniginė premija.

B. K.

EXPO 1967
Rašykit dėl rezervacijos kam
barių. Mūsų vieta — pusė 
landos kelionės Į parodą.

A. C. FREDS
6-31e St. Eustache

Grande Gote, R. 29, P. Q. 
Tel. 472-7321

va-

pramonės įmonių visasąjungi-
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Vienuolė
. (Tąsa) I. .

— Brangioji, pasigailėkite 
manęs!

Motinėle, kas jums? — 
paklausiau, aš. — Jūs blogai 
jaučiatės? Ką daryti?

— Drebu, — sušnibždėjo ji, 
— virpu, visą kūną purto mirti
nas šaltis.

— Gal man atsikelti ir užleis
ti jums patalą?

— Ne, — (arė ji, — nereikia 
keltis; pakelkite antklodę, at
sigulsiu greta jūsų, sušilsiu, ir 
viskas praeis.

— Motinėle1, — tariau jai,— 
bet juk tai uždrausta. Ką pa
sakytų, jeigu kas sužinotų? 
Man teko matyti, kad vienuo
lės būdavo baudžiamos už daug 
menkesnius dalykus. Viena vie
nuolė šv. Marijos vienuolyne ų- 
ėjo naktį į celę pas kitą, savo 
artimą draugi, ir negaliu jums 
apsakyti, kaip blogai apie ją 
buvo kalbama. Nuodėmklausys 
keletą kartų klaus® mane, ar 
nesisiūlė kas nors nakvoti su 
manimi, ir liepė nieku gyvu ne
sileisti į tokius dalykus. Papa
sakojau jam, i kaip jūs mane

Vertė A. Merkytė jėgiau nuslopinti savyje norą 
keltis ir eiti sesers užstoti, jei
gu vaidai pasirodys labai karš
ti. Bet jaučiausi taip visa nesa
va, taip susijaudinusi, kad be
velijau likti patale. Tačiau už
migti vis tiek negalėjau. Pama
niau, kad dabar visame vienuo
lyne pasklis kalbos apie mane, 
kad apie tą atsitikimą, tokį pa
prastą, be jokių blogų minčių, 
bus pasakojama su man labai 
nepalankiomis smulkmenomis, 
kad čia man bus dar blogiau ne

Pasislinkau, pakėliau antklo
dę, ir ji atsigulė į mano vietą, 
O, kaip jai buvo bloga! Ji dre
bėjo visu kūnu; norėjo man 
kažką pasakyti, prisislinkti ar
čiau prie manęs, bet negalėjo
nė žodžio |ištarti, neįstengė pa- gu Lonšane, kur mane kaltino 
L.Jli-f V» • V ¥ > •- «judėti.

— Siuzana, mano drauge,

tai priėjo 
stovinčio 
rišo vai- 
i du įsi- 
ip nuva
lytas ■ ap- 

vairuo- 
nębuvo.

gamykla 
nedžiagų 
sąjtingi- 
miavimo 
a TSRS 
VPSCT 
vėliava

biją:

nežinia kuo, kad mūsų prasi- 
_ ■ žengimą sužinos vyresnybė,

sušnibždėjo ji, — prisislinkite kad motinėlė bus pašalinta, o 
trupuptf arčiau... mes abi — skaudžiai nubaus-

Ji ištiesė savo rankas. Atsu- tos. Klausiausi įtempusi ausis, 
kau jai nugarą, ji švelniai ap- nekantriai laukdama, kada vy- 
kabino mane ir prisitraukė prie [ resnioji išeis iš sesers Terezės. 
savęs; dešinę ranką ji pakišo .Matyti, susitarti tuo reikalu hu
man po šonu, ® kairę uždėjo Į vo ne taip lengva, nes ji pralei- 
ant manęs. j do ten beveik visą naktį. Kaip

— Aš visa sustirusi, man man buvo jos gaila! Ji buvo 
taip šalta, kad nenoriu jūsų pa-, vienmarškinė, basa, pastirusi 
liesti, bijau, kad jums bus ne- Į iš pykčio ir šalčio.
malonu. I . . ,
- Nebijokite, motinėle. Rytą mane apėmė pagunda 
Ji tuoj pat uždėjo vieną ran- P^^ot! vyresniosios duotu

ką man ant krūtinės, o kita ap- |le,dimu ir nesikelti bet paskui 
kabino mane per juosmenį. Sa- j Pavojau, kad jokiu budu ne- 
vo kojų pėdas pakišo po mano |rak’a Uip darytk Paskub°mf 
kojomis; prispaudžiau jas, no. Į apsirengiau ir pirmoji atėjau į 
rėdama sušildyti, o motinėlė : bažnyčią, bet nei vyresnioji, nei 
man kuždėjo: sesuo Terezė nepasirodė. Tai

A, j v , . buvo man labai malonu: pir- — Ak, drauguže, matote,' ± , , ,.x , 1, . ...... , . ma, del to, kad man butų buvękaip greitai susilo mano kojos, . .. .
glamonejote, — juk as čia me- tai del to, kad jos prisiglaudė . . , . . .,
ko blogo nematau, - tačiau Jis P™ 1R kojų. >> J*
visiškai kitaip galvoja. Nei. - Bet kas gi. motlnėIe. _(vo le«ta nedalyvaut rytmetį- 
prairtu. kaip galėjai, pamiršti atsakiau, - kliudo jums to- Į»~ .gaidose. gal,raa buvo 
jo pamokymus; buvau tvirtai,kiu pat būdu visai ausišlldyti? J* 7™-
pasiryzusi pasikalbėti su jumis.' — Niekas, jeigu jus sutinka- •' J . ...

— Mano drauge, —I tarė ji, i 
— visi miega, niekas nesužinos.' 
Aš apdovanoju, aš ir baudžiu,' 
ir kad ir ką besakytų nuo
dėmklausys. nematau nieko 
blogo, jei viena draugė įsilei
džia kitą, kurią apėmė neri
mas. kuri prabudo ir naktį, ne
paisydama šalčid, atėjo sužino
ti, ar 
koks pavojus. Siuzana, 
jums gyvenant pas tėvus nete
ko miegoti drauge , su kuria 
nors jūsų seserimi?

— Ne, niekada,
— O jeigu būtų prireikę, ar

gi nebūtumėte to padariusi be 
jokio sąžinės graužimo? Jeigu 
jūsų sesuo, apimta nerimo, dre
banti nuo šalčio, būtų paprašiu
si vietelės greta jūsų, nejaugi 
jūs būtumėte ją atstūmusi?

—. Manau, kad ne.
— O argi aš ne jūsų motinė

lė? ,
— Taip, žinoma; bet tai už

drausta. 1
— Brangioji drauge, juk aš 

pati tai kitoms draudžiu, o 
jums leidžiu ir net prašau. Tik 
minutėlę pasišildysiu ir išeisiu. 
Duokite man ranką...

Aš padaviau.
— Štai, — tarė jį man, — pa

lieskite, aš drebu, rpane krečia 
šaltis, aš visa sustirau.

Ir tai buvo tikria tiesa.
— Ak, motinėle, jūs susirgsi- 

te. Palaukite, pasitrauksiu prie 
lovos krašto, o jūs atsigulsite į 
šiltą vietą.

negresia jos miela  jai j • 
tvojus. Siuzana, argi' •

; te.
Atsigręžiau, bet staiga kaž-, 

kas du kartus garsiai pasibeldė ! 
į duris. Persigandusi, akies 
mirksniu iššokau iš lovos į vie
ną pusę, vyresnioji r— į kitą, ir | 
abi ėmėme klausytis. Kažkas 
pirštų galais nuėjo atgal į gre
timą celę.

— Ak, —1 prašnekau aš, —
i sesuo Terezė. Ji bus mačiu- 

! si, kaip ėjote koridoriumi ir pa
sukote į mąno celę. Ji tikriau
siai klausėsi už durų ir nugir
do, ką mes kalbėjome. Ką ji 
pagalvos?

Buvau nei gyva, nei mirusi.
— Taip, tai ji, — susierzi

nusi patvirtino vyresnioji, — 
tai ji, nėra abejonės, bet, ti
kiuosi, ji ilgai nepamirš savo į- 
žūlumo.

— Ak, motinėle, — ėmiau 
prašyti, — nedarykite jai nieko 
blogo.

— Iki pasimatymo, Siuzana, 
— atsakė ji man, — labanakt, 
gulkite ir ramiai miegokite, at
leidžiu jus nuo rytmetinių pa
maldų. Eisiu pas tą pakvaišė- 
lę. Duokite man ranką...

Ištiesiau jai ranką per lovą. 
Ji atsmaukė mano marškinių 
rankovę ir dūsaudama ėmė bu
čiuoti ranką, nuo pirštų galų 
iki peties. Paskui išėjo, tvirtin
dama, kad akiplėša, išdrįsusi 
jai trukdyti, atsimins.

Greitai prislinkau prie kito 
lovos krašto, arčiau durų, ir 
ėmiau klausytis: vyresnioji įė
jo pas seserį Terezę. Vos bepa-

i lygomis, kad man nebėra ko ne
rimauti. Atspėjau.

Vos tiktai pasibaigė pamal
dos, vyresnioji atsiuntė vienuo
lę manęs pakviesti. Atėjusi ra-

'ateis? — paklausiau afl.
— Ne, — atsakė ji.

■ — Labai džiaugiuos.
— Kodėl?
— Nežinau, bet kažkodėl bi

jau susitikti su ja.
— Nusiramink, mano kūdi

ki. Tikėk manimi, ji bijosi ta
vęs labiau, negu tu privalai jos 
bijoti.

Palikau vyresniąją ir nuėjau 
į savo celę pailsėti. Po pietų vėl 
grįžau pas ją ir radau ten susi
rinkusį gana gausų būrį jau
niausių ir gražiausių musų vie
nuolyno seserų. Visos kitos, ap
lankiusios ją, išėjo. Užtikrinu 
jus, markize, — jūs juk nusi
manote tapyboje, — kad į tą 
paveikslą, kurį išvydo mano 
akys, malonu buvo žiūrėti. Įsi
vaizduokite dirbtuvę, kurioje 
dirba dešimt dvylika mergai
čių, jauniausiai jų — penkio
lika metų, o vyriausiajai dar 
nėra nė dvidešimt trejų. Lovo
je pusiau gulomis įsitaisiusi vy
resnioji, apie keturiasdešimt 
metų moteris, balta, sveikos iš
vaizdos; putli, dvigubu, maža 
ją tegadinančiu pasmakriu, 
pilnomis, sakytum tekintomis 
rankomis, laibais, ilgais pirš
tais su duobutėmis, didelėmis 
juodomis akimis, judriomis ir 
meiliomis, beveik visada pusiau 
primerktomis, tartum jų savi
ninkei būtų sunku jas visiškai 
atmerkti, skaisčiai raudonomis 
lyg rožė lūpomis, baltais kaip 
sniegas dantimis, puikiais 
skruostais, gražia galva, giliai 
įgrimzdusia į minkštą, išpuren
tą pagalvį. Rankos, tingiai iš
tiestos palei šonus, gulėjo ant 
padėtų po alkūnėmis pagalvė
lių. Aš sėdėjau ant lovos kraš
to ir nieko neveikiau. Viena se
suo įsitaisė fotelyje, laikydama

tyti skruostų. Tos klostės blo
gai guli... — Į kiekvieną ji 
kreipdavosi arba švelniu prie
kaištu, arba meiliu žodeliu.

Šitaip mums užsiėmus, iš
girdau kažką tyliai beldžiantis 
į duris ir nuėjau atidaryti. Vy
resnioji šūktelėjo man:

— Sesuo Siuzana, ar grįšite?
— Taip, motinėle.
— Būtinai grįžkite, turiu 

jums kai ką labai svarbaus pa
sakyti.

— Tuoj grįšiu,..
Už durų stovėjo vargšelė se

suo Terezė, Keletą minučių ji 
negalėjo pratarti nė žodžio, aš 
taip pat tylėjau, paskui pa
klausiau ją.

— Sesele, ar mane norėjote 
matyti ?

— Taip.
— Kuo galiu būti jums nau

dinga?
— Tuojau pasakysiu. Užsi

traukiau motinėlės nemalonę. 
Maniau, kad ji man atleido, ir 
turėjau šiokį tokį pagrindą taip 
manyti. Tačiau jūs visos susi
rinkote pas ją, o manęs ten .nė
ra, man liepta sėdėti savo ce
lėje.

— Ar norėtumėte įeiti?
— Norėčiau.
— Gal norite, kad paprašy

čiau vyresniąją jus įsileisti ?
— Taip.
— Palaukite, brangioji, tuoj 

nueisiu pas .ją.
— Ir jūs iš tikrųjų prašysite 

už mane?
— Be abejo. Ir kodęl gi man 

jums to neprižadėti, o prižadė
jus, kodėl gi neištesėti?

— Ak, — tarė ji, meiliai pa
žvelgusi į mane, — atleidžiu jai, 
atleidžiu jai jos palankumą 
jums; jūs apdovanota visomis 

i tobulybėmis — ir nuostabią sie-; ię manęs paKviesii. Atėjusi ra- A ~ >------ •>-------
da„ j, dar tebegulinčių At™- J* •>"»”«)“”<> ta. ir puikia išvaizda.

ką! kurios susėdo prie langų, 
su .eriniais rankose, o kitos 
ąnt grindų, pasidėjusios pagal
vėlius, nuimtus nuo kėdžių, 
siuvo, siuvinėjo, traukė siūlus 
iš audeklo arba verpė mažy
čiais rateliais. Čia buvo ir švie
siaplaukių, ir tamsiaplaukių, 
kiekviena buvo skirtinga, ta
čiau visos gražios. Savo būdais 
jos skyrėsi ne mažiau, kaip iš
ore : vienos buvo giedrios, ki
tos linksmos, kai kurios rim
tos, susimąsčiusios arba liūd
nos. Kaip jau sakiau, visos, iš
skyrus mane, dirbo. Nesunku 
buvo atspėti, kuri su kuria 
draugauja, kuri kuriai abejin
ga, arba priešiška; draugės sė
dėjo greta arba viena priešais 
kitą; dirbdamos šnekučiavosi, 
tarėsi, vogčiomis susižvelgda- 
vo, paspausdavo viena kitai 
pirštus, perduodamos segtuką, 
adatą, žirkles. Vyresniosios 
akys sustodavo čia prie vienos, 
čia prie kitos. Ji priekaištauda
vo vienai už per didelį uolumą, 
kitai — už dykinėjimą, vienai 
už abejingumą, kitai už liūde
sį; liepdavo kai kurioms paro
dyti savo darbelį, girdavo jį ar- 

(ba peikdavo; kartais vienai ki
tai pataisydavo galvos apdarą.

— Tavo velionas per daug 
užsmauktas.,. Jis pernelyg

! dė labai išvargusi.
— Negaluoju, visai nebuvau ’ 

sumerkusi akių, — tarė ji man.
— Sesuo Terezė išsikraustė iš 
proto. Jeigu tai dar pasikartos, 
man teks ją uždaryti.

— Ak, motinėle, nedarykite 
to, — paprašiau ją.

— Tai priklausys nuo jos el
gesio. Ji prižadėjo man pasitai
syti, ir tikiuosi, kad tesės žodį. 
O kaip jaučiatės jūs, brangioji 
Siuzana?

— Neblogai, motinėle.
— Miegojote dar truputėlį?
— Labai nedaug.
— Man sakė, kad buvote baž

nyčioje. Kodėl taip anksti atsi
kėlėte?

— Būčiau nesmagiai jautusis 
lovoje; be to, man pasirodė, 
kad bus geriau, jeigu...

— Ne, nieko nepadoraus čia 
nebuvo. Man norisi pasnausti; 
patariu jums eiti pas save ir 
taip pat pailsėti, o gal norite 
gulti greta manęs.

— Labai jums dėkinga, mo 
tinėle, bet esu įpratusi gulėti 
viena, kitaip negaliu užmigti.

—■ Na, tad eikite. Pietų į val
gomąjį neateisiu, man juos at
neš čia. Galimas dalykas, kad) 
pragulėsiu visą dieną. Ateikite 
pas mane, čia bus dar kelios 
vienuolės, kurias pasikviečiau.

—- O sesuo Terezė taip pat uždengia veidą, per maža ma-

Man buvo džiugu padaryti jai 
tą mažą paslaugą. Sugrįžau j 
celę. Man išėjus, vietą ant lo
vos krašto užėmė kita vienuo
lė: ji buvo pasilenkusi prie vy
resniosios. alkūne atsirėmusi f 
jos kelius ir rodė jai savo rank
darbį. Vyresnioji prisimerkusi 
atsakinėjo “taip" ir “ne”, be
veik nežiūrėdama į ją. Ji ma
nęs nepastebėjo, nors aš stovė
jau šalia. Tačiau netrukus jį at
sitokėjo. Vienuolė, sėdėjusi ma
no vietoje, užleido ją man. At
sisėdau ir, šiek tiek pasilenkusi 
i vyresniąją, kuri truputį pasi
kėlė nuo savo pagalvių, tylėda
ma pasižiūrėjau į ją, tartum 
norėdama prašyti kažkokios 
malonės.

— Na, kas, — paklausė ji, — 
kas yra, Siuzana? Sakykite, ko 
norite? Argi galiu jūsų nepa
klausyti?

— Sesuo Terezė...
(Bus daugiau)

TORONTO. — Tyrinėtojų 
grupė, kuri teiravosi, kaip 210,- 
000 Kanados indijonų gyvena, 
savo raporte sako, kad reikia 
skirti šimtus milijonų kasmet 
iškėlimui indijonų iš tų distrik- . 
tų, kur jie labai vargingai gy
vena ir nėra perspektyvų page
rinti jų gyvenimą tose apylin
kėse.
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atsilankyti ir šeimynas atsives
ti.

Rengėjos

TnroTieši'i KroNIta
Turėjo operaciją

Draugas V. Bulzgys, Dakta-

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos
1-mos kuopos narių mėnesinis rų ligoninėj, turėjo akies ope- 
susirinkimas įvyks sekmadienį, raciją. Operacija gerai pavyko 
kovo 5 dieną, 2 vai. po pietų, 
savo? salė], 160 Claremont St.

Viši nariai kviečiami ii ragi
nami atsilankyti, apsimokėti 
narinius mokesčius, kurie dar 
nėra apsimokėję.

T. Riindžius
i Kuopos sekr.

Telefonas: 922 -3215

ir ligonis taisosi.
Linkiu greitai pasveikti, 

Rep,

Paduos žodis
Staiga mirus mano mylimam 

vyrui ir tėvui, daugelis tautie
čių išreiškė! mums mūsų liūd- 

■ noje valandoje gilią užuojautą,

Toronto Lietuvių Moterų Klubas Ruošia

šfštafai. Kovo - March 4 d.
Lietuvių Salėje, 160 Claremont St.

šeimininkės patieks skanią paukštienos ir keptos 
mėsos karštą vakarienę. Pasivaišinimui bus įvairių 
gėrimų. Šokiams grieš geras orkestras.

Visus prašome užsisakyti vietas vakarienei iš anks
to, įsigyjant bilietus, ar pranešant rengėjoms.

Vakarienė bus patiekiama 6.30 vai. vak. Šokiai 
prasidės nuo 8 valandos.

Maloniai kviečiame visus dalyvauti ir nesivėluoti.
Vakarienei ir šokiams bilietas $2.00.

i Vargu yra tokių žmonių, kurie 
nemylėtų vaikų. Bet kuomet 
vaikai neprižiūrimi, nedrau
džiami, kelia triukšmą ir 

Į drumsčia ramybę kitiems, arba 
net žalą padaro nuosavybei, tai 
apartmentų savininkai renka
si žmones, kurie nekenkia ki
tiems. Apartmentas yra biznis. 
Ir kas gi sąmoningai gali kenk
ti savo bizniui ? ,

Žinoma, ne visos šeimos ne
paiso, ką jų vaikai daro. Dau
guma auklėja gražiai ir niekam 

i nekliudo. Bet, kaip yra sakoma, 
: už vieną blogą šeimą tenka nu- 
į kentėti daugumai. Kas gi gali 
| žinoti, kas per šeima, jeigu jos 
i nepažįsta. i

Kada apartmentų savininkai 
: nenori įsileisti negrų ar žydų, 
taip pat dažniausia ne dėl to, 
kad jie nekęstų jų, bet dėl to,UŽKVIETIMAS

Kanados Moterų Kongresas todėl nenorime išreikšti jums ’ gyvĮntojai tuose apart-
kviečia atsilankyti j Tarptauti- ™iėms_ 
nės Moterų . Dienos minėjimąnės Moten) vienos minėjimą Ypatingai Povilui ir Margate- VaftlĮ PrOMOIMkovo 12 dieną. 300 - Dangėj Kur,.^. ’  -------------

. gražias apeigas šermeninėj, K. i Toronte šeimos su 
, Kilikevičiui už gražią atsisvei-. vaikais pradėjo skųstis, kad . 
kinimo kalbą prie kapo, ir vi- sunku gauti butą. Jeigu ir iš- 1 
siems už lankvmą šermeninėj ir gali nuomoti geresnius butus, 

i gams ir draugėms už tokias palydejimąų amžino poilsio vm- jos vistiek turi ieškoti sau bu- 
1 tą. j to lūšnynuose, nes apartmentų

Širdingai ačiū visiems ir vi- ir pavienių geresnių namų savi
ninkai nenuomoją tokioms Šei- 

jmoms buto.
Ontarijos darbo ministras iš- 

i sireiškė, kad gal bus reikalin- 
1 ga pataisyti Ontario Human 
Rights Kodą taip, kad būtų 

' KINGSTON. — Jamaikos uždrausta atsisakyti nuomoti 
J parlamento rinkimuose Jamai- butus šeimoms su mažais vai- 

: kos Darbo Partija ne tik atsi- kais.
laikė, bet dar padidino daugu
mą 13 atstovų.

Batsurst Se., 5:30 v. v. imU9
[valandoj ir padėjo mums visa 

Bus pietus, koncertas, kalbė- me kame.
toja - Mrs. Verna Johnson nuo [ r- ....................
Indijonų ir Eskimų Asociacijos, ‘ vis^' mūsų’ geriems' drau"- 
indijonų rankdarbių paroda. Į • - • • ■ • ■

Visos moterys kviečiamos gražias gėles, kurios puošė ma-

Tuom pat kartu tariam ačiū

soms. Nuliūdę liekam:

mentuose yra rasiniai nusista
tę. Čia taip pat reikia ieškoti 
kaltininkų ne vien apartmentų 

, . 1 savininkų tarpe. Visuomenė 
mažais j-,en<įraį įajįa uį tokią situaci

ją.
Torontietis

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 ^HERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT 

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: Ll. 4-6917

LAIKRODININKAS
F. Bo č i u I i s

180 Queen St. W. — Toronto <— Tel. EM. 6-6WO , 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan- , 

1 tiems paimu ir pristatau j namus. Darbas garantuotas. 
Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius,
■ šliūbinius žiedus ir kt.

t'iiiiiiuibutiiiHiiiiiiiiiitiitiiiii itiiiiiiiiiiiimimiiiiiiiiHiiiimiiinHiiiiiiiitiinti*.

Akių ir Akinių Specialistas =

G. S. MERRITT |
Optometristas — Optikas B

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
Bifocals — $19.00 ir daugiau š

(Įskaitant akių egzaminavimą) =
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta =

Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą E 
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 Į 

Toronto, Ont =
"luiiHiniiiiiHiiiiiiinfiiuiiitiiniifiKfiiiiiiiiitiiiiiimmmiiiitiiiiiimmiiiimiiir
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Advokatas • Notaru

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

QUEEN ST. E. TORONTO
Office ĖML 2-1941 • Telefonas - Res. RU. 1-2177

117

Žmona Izabelė Rukienė 
Sūnus Vytautas 
Ir giminės Kanadoj, 
JAV ir Lietuvoje,

HIGH PARK
SAUNA and MASSAGE

Ši problema nėra vienapusiš
ka ir nebus taip lengva išrišti.

i Nes ne vien apartmentų ir na- 
*7 mų savininkų kaltė. Dažnai kal

tė puola ant tėvų, kurie duoda 
' valią vaikams. Vaikai ne' tik

Suomiška Garų Pirtis ■ ,; drumsčia kitiems ramybę, bet 
1 iv* ryn n {m vv«*

Atdara dėl moterų ir vyrų 
nuo antradienio iki šeštad. 
nuo 12 iki 11 vai. vakaro 
Sekmadienį nuo 8 v. ryto, 

iki 2 vai. p. p. 
583 Annette St. 

(Prie Runnymede)
Toronto, Tel. RO. 7-4086

i ir žalos apartmentams ir na- 
■ mams padaro. Buvo daug atsi- 
j tikimų, kad apartmentai nete- 
; ko daug nuomininkų vien dėl 
to, kad atsiradusi šeima su ma
žais vaikais padarė negalimu 
gyventi arti tos šeimos.

] Apartmentų savininkai neno- 
iri šeimų su mažais vaikais nė 

< dėl to, kad jie nemylėtų vaikų.

J. LUNSKY
: AKIŲ SPECIALISTAS :

: Egzaminuoja akis, iština i 
: akių nervus, nuo kurių i 
= paeina nervuotumas ir : 
= galvos skaudėjimas. Pri- [ 
= taiko akinius,

= 470 College W., Toronto
= Tel.: WA. 1-3924

'mmiiiiimiiiiimnmumiiiiiiimiimr

Jmiiiimiiiiriiimiiiniimmmitiiimu:

I FRANK VASS, B.A. | 
= Advokatas • Notaras =
= 263 College Street E
| WA. 2-6112, WA. 2-6111 | 
I Res. — CL. 1-0651
= Toronto |

QUEBEC. — Premjeras 
Johnsonas sakė parlamento na- 

I riams. kad jis norėtų aktyvi- 
I zuoti konstitucinį komitetą, jog 
■ jis studijuotų galimybę įvesti 
i Kvebeko provincijoj naują sis
temą su prezidentu priešakyje.

2 Rusų Spalvoti Fibnai

WHITE NIGHTS
Pagal F. Dostojevskį 

taipgi

Karnival
Linksma muzikinė komedija 

Angliški paaiškinimai
Kovo 2 — 8 imtinai

Brighton Teatre 
127 Roncesvalles Avė.

(Tel. 532-2710)

Kasdien nuo 6:30. šešt. nuo 5
Sekmadienį nuo 4:00 v. p. p.

Lietuvis Stogų Dengėjus

Ahesl Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

MWVMWMWWWWWWMMMMMMWMMAMr

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengtam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto


